Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à taquaritinguense

Fulvia Marchezi, pela sua importante trajetória na arte e pelos relevantes trabalhos sociais

e educacionais.

Fulvia é nascida em Taquaritinga - SP, licenciada em Educação Artística

pela Fundação Armando Álvares Penteado (FAAP), em 1987. Por 10 anos, foi artista

exclusiva da Galeria Casa Triângulo em São Paulo e fez exposições em museus como o

MASP (Museu de Arte de São Paulo), o MAM (Museu de Arte Moderna de São Paulo) e

o MIS (Museu de Imagem e Som).

Além disso, participou de duas exposições internacionais que são um sonho

para qualquer artista: as Bienais Internacionais de São Paulo e de Cuba.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de março de 2025.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 051/2025

Recebido em 17/03/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/03/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
5ª Sessão Ordinária - 17/03/2025